
Kraków, 26.02.2026 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA WRAZ Z INFORMACJĄ O ZMIANIE TERMINU  

 

dot. sprawy: 20/ZP/2026 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na dostawa sprzętu medycznego na potrzeby 

Multidyscyplinarnego Centrum Wsparcia Badań Klinicznych w 5 Wojskowym Szpital Klinicznym 

z Polikliniką SPZOZ w Krakowie cz. VI (powtórka), wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie 

przedstawiam poniżej: 

 

Pytania nr 1 

1/ Zapytanie dotyczy zał. 1 OPZ ssak medycznych W związku z przygotowaniem oferty na dostawę ssaków 

medycznych, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści opisu przedmiotu zamówienia oraz o dopuszczenie rozwiązań 

równoważnych w następujących punktach: 

1. Panel sterowania (Przyciski fizyczne vs. dotykowe)  

Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w fizyczne przyciski wyboru wydajności (40, 50, 60 l/min) w miejsce 

przycisków dotykowych?  

Uzasadnienie: Przyciski fizyczne zapewniają jednoznaczną informację zwrotną (klinięcie), są trwałe i pozwalają na 

bezproblemową obsługę w rękawicach medycznych, co w warunkach klinicznych jest rozwiązaniem równie 

ergonomicznym i higienicznym. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.  

2. Parametry pompy (Prędkość obrotowa)   

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z pompą tłokową, bezolejową, o prędkości obrotowej innej niż wskazana 

(poniżej 110 obr./min), o ile urządzenie spełnia wymóg cichej pracy (max 40dB) oraz wymagane podciśnienie i 

wydajność? 

Uzasadnienie: Prędkość obrotowa jest parametrem konstrukcyjnym, a nie użytkowym. Kluczowe dla personelu są 

efektywność (l/min), siła ssania (kPa) oraz komfort akustyczny (dB), które zostaną zachowane. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.  

3. Włącznik nożny (Zintegrowany vs. na przewodzie) 

Czy Zamawiający dopuści włącznik nożny podłączany za pomocą przewodu, zamiast włącznika wbudowanego na 

stałe w konstrukcję wózka?  

Uzasadnienie: Włącznik na przewodzie pozwala na swobodne ustawienie go w miejscu najwygodniejszym dla 

operatora, niezależnie od aktualnego ustawienia kół wózka, co zwiększa ergonomię pracy przy pacjencie. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 

4. System zbiorników i wkładów jednorazowych 

Czy Zamawiający dopuści system zbiorników i wkładów jednorazowych o pojemności 2 litrów lub 3 litrów w miejsce 

wymaganych 2,5 litra? 

Uzasadnienie: Pojemności 2l lub 3l są standardem rynkowym u wielu renomowanych producentów. Oferowanie 

większego zbiornika (3l) zwiększa bezpieczeństwo pracy poprzez rzadszą konieczność wymiany wkładów podczas 

zabiegów. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.  

5. Masa całkowita urządzenia 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie, którego łączna waga wraz z dedykowanym wózkiem wynosi ok. 20 kg? 



Uzasadnienie: Wyższa masa zestawu często wynika z solidniejszej konstrukcji podwozia i kolumny jezdnej, co 

przekłada się na lepszą stabilność urządzenia podczas transportu wewnątrzszpitalnego oraz większą odporność na 

uszkodzenia mechaniczne. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.  

Pytania nr 2 

1/ Załącznik nr 2 – Zestaw reanimacyjny  

Pytanie nr 1 

Po przeanalizowaniu przedstawionych parametrów dla zestawu reanimacyjnego, zarówno opisu torby jak i jej 

wyposażenia oraz konsultacjach z producentami zestawów reanimacyjnych stwierdzamy, że opisana torba NIE 

ISTNIEJE.  

W związku z tym prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania zestawu reanimacyjnego o poniższych 

parametrach. 

Brak dopuszczenia wskazanego zestawu spowoduje, iż Zamawiający nie otrzyma oferty spełniającej wymagania, gdyż 

żaden z wykonawców nie będzie w stanie zaoferować i dostarczyć produktu spełniającego wymagania 

Parametry proponowanego zestawu: 

Zestaw reanimacyjny jest przeznaczony do prowadzenia resuscytacji krążeniowo-oddechowej w terenie (poza 

ambulansem) i umożliwia wykonywanie w tych warunkach wszystkich procedur ratowniczych. 

Zestaw umieszczono w usztywnionej torbie o pięciu niezależnych przegrodach. Jej oryginalna i ergonomiczna 

konstrukcja pozwala na jednoczesne prowadzenie resuscytacji krążeniowo-oddechowej przez trzy osoby (nie 

przeszkadzające sobie nawzajem), a także na wygodne korzystanie z kilku przegród jednocześnie. Torba posiada 

również ampularium. 

Parametry techniczne: 

o Wymiary zewnętrzne szer/wys/głęb [mm.] – 330x470x310 

o Waga – 10 kg 

o Materiał – CORDURA [ZR 110] 

o Cechy materiału – materiał wysokogatunkowy, bardzo mocny i odporny na otarcia. 

o Wykonany z poliamidu z odporną powłoką poliuretanową i apreturą teflonu. 

o - 10 x bardziej wytrzymały niż tkaniny bawełniane 

o - 3 x bardziej wytrzymały niż standardowa tkanina poliestrowa 

o - 2 x bardziej wytrzymały niż standardowa tkanina nylonowa 

o Kolor – czerwony 

o Oznaczenia - krzyż św. Andrzeja, paski odblaskowe 

o Pięć niezależnych przegród 

o Uchwyty do transportu w ręku i na ramieniu 

o Uchwyty przy zamkach ułatwiające otwieranie i zamykanie 

Skład zestawu reanimacyjnego:  

Prowadzenie oddechu kontrolowanego lub wspomaganego oraz tlenoterapii.  

1. Butla tlenowa 2l;  

2. Reduktor z szybkozłączem typu AGA O2 ze skokową regulacją przepływu  

od 0-25 l/min ze złączką tlenową - wersja DIN ¾’ standard polski.  

3. Worek samorozprężalny silikonowy - umożliwiający wentylację bierną i czynną  



100% tlenem ze złączką i rezerwuarem tlenu 2500 ml, przewodem tlenowym  

niezałamującym długości 10 m;  

4. Maski twarzowe do prowadzenia oddechu zastępczego dla dorosłych dla dzieci ;  

5. Filtry antybakteryjne -5szt;  

6. Ssak ręczny RES-Q-VAC z pojemnikiem i cewnikami dla dorosłych i dzieci;  

* opcjonalnie: ssak ręczno – nożny Ambu  

Zestaw do intubacji:  

1. Laryngoskop McIntosch z łyżkami Nr 1, 2, 3;  

2. Rurki ustno gardłowe Guedala komp. ( 6 rozmiarów )  

3. Kleszcze Magilla;  

4. Rurki intubacyjne (6,7,8,10 )  

* opcjonalnie – kombituba lub maska krtaniowa  

6. Latarka diagnostyczna  

5. Kompres gazowy 5 x 5 cm  

Ampularium:  

Do samodzielnego wyposażenia. W ampularium naszyto białe taśmy do opisu leków.  

Zestaw do iniekcji :  

1. Strzykawki ( 2,5,10,20 ml) po 2szt.  

2. Igły jednorazowe (1.2, 0.7) po 5 szt.  

3. venflony ( 0.8, 1.0, 1.2, 1.4, ) po 2szt.  

4. przyrząd do przetaczania płynów.  

5. staza zaciskowa  

6. Sól fizjologiczna 0,9% 500 ml  

7. plastry poiniekcyjne  

Zestaw uzupełniający :  

1. Płyn do dezynfekcji 25 ml  

2. Rękawiczki ambulatoryjne  

3. Nożyczki ratownicze  

4. Noż do cięcia pasów i zbijania szyb  

** Możliwość umieszczenie w torbie kołnierza ortopedycznego regulowanego ** ( brak w składzie wyposażenia). 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wiedzy, aby w świetle wymagań i parametrów wskazanych dla zestawu 

reanimacyjnego w SWZ opisywana torba nie istniała. Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania 

zaproponowanego przez Wykonawcę.  

2/ Biorąc pod uwagę fakt, iż wymagana przez Zamawiającego torba do zestawu reanimacyjnego nie istnieje czy 

zamawiający dopuści możliwość zaoferowania torby medycznej spełniającej większość wymagań podanych w 

specyfikacji poza punktami : 

- miejsce mocowania butli tlenowej o pojemności 2l  

- opiankowana kieszeń z przodu na ruchome ampularium (min. 42 ampułki)  



- w torbie miejsce na: reduktor z szybkozłączem typu AGA, worek AMBU, laryngoskop z łyżkami, kanule typu 

Venflon, środek do dezynfekcji skóry, strzykawki – 5 szt. , igły- 10 szt., przyrząd do przetaczania płynów- 2 szt. , 

rękawiczki jednorazowe, płyny infuzyjne o pojemności- 500ml – 4szt., 100ml- 1 szt. itp. 

Resztę parametrów zostaje spełniona zgodnie z poniższym opisem : 

Profesjonalna torba medyczna o pojemności 42l. Podstawowym materiałem torby jest oryginalna CORDURA firmy 

DuPoint. Jest to materiał o bardzo dużej odporności na przetarcia i na działanie warunków atmosferycznych. Jest 

niezwykle wytrzymała na uszkodzenia mechaniczne, a chroniony patentem splot uniemożliwia powiększanie się 

ewentualnego rozdarcia. Dzięki swej wewnętrznej strukturze jest to materiał bardzo lekki. Zewnętrzna strona tkaniny 

powleczona jest warstwą teflonu. 

Zamki błyskawiczne użyte w torbie to suwaki firmy YKK.  

Wszystkie klamry, regulatory i inne elementy z tworzywa to produkty firm ITW Nexus i YKK - światowych liderów 

w produkcji osprzętu tego typu dla wojska. 

Nici rdzeniowe firm COATS i AMANN dają gwarancję doskonałego szwu, są odporne na większość chemikaliów, 

na rozciąganie, kurczenie i marszczenie. 

NAJWAŻNIEJSZE CECHY: 

• Każda ściana torby zabezpieczona jest grubą pianką POLIETYLENOWĄ; 

• Taśmy to produkt polskiej firmy MILA; 

• Pas nośny wyposażony został w gumowy naramiennik z amortyzacją; 

• Torba ma dno zabezpieczone 3 stopkami typu "jeżyki" z tworzywa. Dno jest usztywnione płytą PP; 

• Wykonana zgodnie z zaleceniami koordynatora PSP ds. ratownictwa medycznego; 

• Torba posiada 1 komorę z 5 ruchomymi przegrodami; 

• Torba posiada 8 kieszeni (5 zewnętrzne + 3 wewnętrzne z siatki); 

• Torba wyposażona jest w szytą wygodną rączkę do trzymania w dłoni; 

• Oznaczenia: haftowany krzyż św. Andrzeja. 

JEDNOCZEŚNIE ZAZNACZAMY, IŻ WSKAZANA TORBA CHOĆ NAJBARDZIEJ ZBLIŻONA DO OPISU 

ZAMAWIAJACEGO TO NIE ZMIEŚCI WYPOSAŻENIA, KTÓRE JEST WYMAGANA, SZCZEGÓLNIE 

WYMAGANEJ BUTLI TLENOWEJ. Butla będzie musiała zostać dostarczona osobno. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga, aby torba mieściła wyposażenie, ale wymaga 

dostarczenia minimalnego wyposażenia opisanego pkt. 20. 

3/ Biorąc pod uwagę fakt, iż wymagana torba nie zmieści całego wyposażenia, którego oczekuje Zamawiający, w 

szczególności nie zmieści butli tlenowej, a wskazane przez Zamawiajacego wyposażenie zestawu to standardowe 

wyposażenie zestawu ratownictwa medycznego PSP R1 a nie zestawu reanimacyjnego czy Zamawiający dopuści 

standardową torbę na zestaw R1 zgodną z wytycznymi Komendy Głównej PSP. 

Konstrukcja torby zapewnia szybki dostęp do całego wyposażenia po jej otwarciu. 

Torba posiada funkcje PLECAKA  

NOWE rozwiązania KONSTRUKCYJNE :  wzmocnione dno torby, antypoślizgowe, odblaski  

 

Wymiary zewnętrzne szer/wys/głęb [mm] - 760/320/300. 

Waga – 13,5 kg. 

Materiał – CORDURA. Dostepny w wersji z PLANWILU  



Cechy materiału- materiał wysokogatunkowy, bardzo mocny i odporny na otarcia. Wykonany z poliamidu z odporną 

powłoką poliuretanową i apreturą teflonu. 

10 × bardziej wytrzymały niż tkaniny bawełniane. 

3 × bardziej wytrzymały niż standardowa tkanina poliestrowa. 

2 × bardziej wytrzymały niż standardowa tkanina nylonowa - Oznaczenia – krzyż św. Andrzeja, paski odblaskowe, 

plakietka identyfikacyjna PSP R1. 

4 niezależne przegrody. 

W komorze wewnętrznej cztery zamykane organizery. 

Uchwyty do transportu w ręku (w pozycji poziomej i pionowej), na ramieniu, plecach, klatce piersiowej. 

Pas biodrowy. 

Zewnętrzna kieszeń z bezpośrednim dostępem, umożliwiająca regulację zaworu butli tlenowej. 

Uchwyty przy zamkach ułatwiające otwieranie i zamykanie. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.  

Pytania nr 3 

1/ Część 2: Zestaw reanimacyjny - 2 szt Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie torby z 23% stawką VAT 

Odpowiedź: Tak.  

 

Zamawiający informuje również o zmianie SWZ w zakresie przedłużenia terminu realizacji zamówienia do dnia 

20.03.2026 r. od dnia podpisania umowy. Szczegółowe informacje znajdują się w treści załączonego do niniejszego 

pisma Zmodyfikowanego SWZ.  

 

Równocześnie Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień 04.03.2026 roku 

Nowy termin składania ofert do dnia 04.03.2026 roku do godz. 09:00 

Nowy termin otwarcia ofert dnia 04.03.2026 roku godz. 09:30 

 

Załącznikiem jest Zmodyfikowany SWZ (na czerwono zmiany). 

 

 

Z poważaniem,  

Sekcja Zamówień Publicznych  

 

 


		2026-02-26T14:27:17+0000
	Not specified




